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Motsvarande uppgifter för år 1987 har redovisats i Statistiska meddelanden F 12 SM 8701. Någon ytterligare pu­
blicering av innehållet i detta SM planeras ej . Nästa SM i serien avser helåret 1988 och planeras komma ut i april 1989. 

Fortsatt lönsamhetsförbättring för industri n under delåret 1988 
En studie av de 500 största industriföretagen - företag 
med minst 200 anställda - visar fortsatt god utveckling 
under delåret 1988. Omsättningen ökade med nära 10 
procent i löpande priser och nettomarginalen (resultat 
efter finansnetto i procent av omsättningen) förbättrades 
med 1,1 procentenheter till 8,2 procent. Detta är nästan 
lika hög marginal som under 1984 - 1980-talets bästa år. 

Främsta orsaken till förbättringen var en ökad lön­
samhet i själva industriproduktionen. Rörelsemarginalen 
(resultat efter avskrivningar i procent av omsättningen) 
ökade med 0,9 procentenheter till 7,1 procent. Även fi­
nansnettot förbättrades något - från 0,9 till 1,1 procent 
av omsättningen. 

Rörelse- och nettomarginal samt finansnetto i procent av 
omsättningen för större industriföretag delåren 1978-1988 
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Ändrad lönsamhetsstruktur 
Genom förbättringen av både rörelsemarginalen och fi­
nansnettot blev delåret 1988 det näst bästa hittills under 
l 980Jtalet. Nettomarginalen hamnade obetydligt under 
1984 års rekordnotering - 8,2 jämfört med 8, 7 procent. 

Lönsamhetsstrukturen skiljer sig emellertid relativt 
mycket mellan åren. Under delåret 1984 låg rörelsemar­
ginalen på 9,1 procent medan finansnettot innebar en 
kastad på 0,4 procent av omsättningen. Delåret 1988 
visar 2 pr9centenhMers lägre rörelsemarginal samtidigt 
som finansnettot har förbättrats med 1,5 procentenheter 
av omsättningen. Sedan 1982 har finansnettot .förbätt­
rats med 3 procentenheter, vilket kraftigt bidragit till de 
senaste årens relativt höga lönsamhet. 

St örsta förbättringarna för 
basindustrin 
Stålindustrin ökade både omsättning och nettomarginal 
mest under delåret 1988 (16 procent resp 2,5 procenten­
heter). Nettomarginalen översteg därmed industrige­
nomsnittet för första gången på många år (8,4 jämfört 
med 8,2 procent). 

Skogsindustrin visade också god utveckling med en 
omsättningsökning på 12 procent. Nettomarginalen för-
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bättrades med 1,6 procentenheter till 11 ,8 procent och 
branschen hade tillsammans med kemisk industri den 
högsta lönsamheten inom industrin. 

Sämre utveckling för 
verkstadsindustrin 

För verkstadsindustrin innebar delåret 1988 en omsätt­
ningsökning med 8 procent och en ökning av nettomar­
ginalen med 0,5 procentenheter till 6,8 procent. Av del­
branscherna var det maskinindustrin som ensam svarade 
för marginalökningen. Branschens nettomarginal för­
bättrades med 1,8 procentenheter. Elektro- och trans­
portmedelsindustrin visade smärre marginalförsäm­
ringar - 0,4 resp 0,2 procentenheter, medan metallvaru­
industrin hade oförändrad marginal. 

Med undantag av transportmedelsindustrin har verk­
stadsbranschema en lägre nettomarginal än industrige­
nomsnittet - 5-6 procent jämfört med 8 procent . Trans­
portmedelsindustrins marginal var nära 9 procent, men 
detta är främst en effekt av ett mycket gott finansnetto. 
Detta uppgick till drygt 4 procent av omsättningen och 
är i särklass det högsta inom industrin. Lönsamheten i 
själva industriproduktionen är däremot klart lägre än 
industrigenomsnittet - 4,5 jämfört med 7,1 procent. 



Fakta om undersökningen 

Omfattning 
Uppgifterna är hämtade från SCBs resultatstatistik för 
företag. Undersökningen avser juridiska personer i 
Sverige. Svenska dotterbolag utomlands ingår således 
inte. 

Undersökningen omfattar industriföretag i bolags­
form (aktiebolag, ekonomiska föreningar och handels- · 
bolag) med minst 200 anställda. Nivåuppgifterna (tabell 
1) avser 550 industriföretag. Förändringstalen (tabell 
2) avser 544 industriföretag, vilkas uppgifter är jämför­
bara mellan 1987 och 1988. 

Företag med minst 500 anställda är totalundersökta. 
Övriga företag är urvalsundersökta och därefter upp­
räknade. SCBs centrala företagsregister har använts 
som urvalsram. Före tagen är branschindelade enligt 
SNI, standard för svensk näringsgrensindelning. 

De här redovisade företagen med över 200 anställda 
svarar för ca 70 procent av omsättningen för samtliga 
industriföretag. 

Varven ingår inte i undersökningen. Undersöknings­
perioderna är alltför korta för att kunna ge en riktig bild 
av dessa företags resultatutveckling. 

Ett stort statligt företag inom verkstadsindustrin har 
inte tagits med p g a bristande jämförbarhet med övriga 
företag. 

Bortfall 
Två företag har ej inkommit med svar. Dessa företags 
värden har skattats utifrån tidigare inlämnade uppgifter. 

Redovisad period 
Uppgifterna avser företagens delårsvärden för kalende­
rårets 6 eller 8 första månader. För några företag har 

3 

annan period, som nära ansluter sig till 6 eller 8 må­
nader använts. För företag, som haft olika redovis­
ningsperioder 1987 och 1988 och inte kunnat lämna 
jämförbara siffror, har 1987 års siffror räknats om pro­
portionellt till att avse period av samma längd som den 
för vilken uppgifter givits för 1988. 

Definitioner 

Omsättning avser bruttointäkter av rörelse exklusive in­
direkta skatter. 
Bruttoresultat är resultat före avskrivningar och finans­
iella intäkter och kostnader. 
Bruttomarginal är bruttoresultat i procent av omsätt­
rungen. 
Bidrag avser statliga och kommunala bidrag som erhål­
lits för att täcka rörelsekostnader, t ex presstöd, utbild-
nings- och sysselsättningsstöd. . 
Avskrivningar avser i första hand avskrivningar enligt 
plan (baserad på faktisk anskaffningskostnad och eko­
nomisk livslängd). 
Rörelseresultat är resultat efter avskrivningar, men före 
finansiella intäkter och kostnader, extraordinära poster, 
bokslutsdispositioner och skatt. 
Rörelsemarginal är rörelseresultat i procent av omsätt­
ningen. 
Nettomarginal är resultat efter finansnetto (men före 
extraordinära intäkter och kostnader, bokslutsdisposi­
tioner och skatt) i förhållande till omsättningen. 
Finansnetto är nettot av finansiella intäkter och kost­
nader, såsom ränteintäkter/-kostnader, utdelningar, 
kursvinster/-förluster. 
Med börsnoterade företag avses här företag noterade på 
A- listan på Stockholms fondbörs. Eftersom undersök­
ningsobjekten är juridiska enheter, ingår i gruppen 
börsnoterade företag även de dotterföretag till · börsno­
terade företag, som har över 200 anställda och klassifi­
ceras som industriföretag. 
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Summary 
This report provides data on gross operating income and 
profitability for rnining, quarrying and manufacturing 
enterprises with at least 200 employees. Ship-yards are 
not included in the survey. 
Manufacturing enterprises increased their gross opera­
ting income by 10 percent the first 6 or 8 months of 1988 
as compared to the same period 1987. The net profit 
margin (the profit after financial income and expenses 
as a percentage of gross operating income) improved by 
1.1 percentage points to 8.2 percent. The improvement 
was mainly due to an increased profitability in the in­
dustrial production. The operating profit margin (profit 
after depreciation as a percentage of gross operating in­
come) increased by 0.9 percentage points to 7.1 percent. 

List of Terms Found 1n the Tables 
Bransch 

Storleksgrupp 200-499 

Storleksgrupp 500-

Storleksgrupp 200-

Antal företag 

Bruttomarginal 

Inkl/exkl bidrag 

Rörelsemarginal 

Nettomarginal 

Börsnoterade företag 

Ej börsnoterade företag 

Förändring 1987-1988 

Omsättning 

%-enh (procentenheter) 

The financial net profit also improved somewhat i.e.0.9 
to 1.1 percentage points of gross operating income. This 
period - so far - is the second best <luring the 1980's, the 
net profit margin this period is only exceeded by the 
margin reached in 1984. 

Basic metal industries and manufacturing of pulp and 
paper products are industrial groups that shows strongly 
increasing net profit margins 2.5 and 1.6 percentage po­
ints respectively. 

Manufacturing of fabricated metal products, machi­
nery and equipment shows declining operating profit 
margin. During five consecutive years that has been the 
tendency for this industry. 

Industrial groups 

Enterprises with 200-499 employees 

Enterprises with at least 500 employees 

Enterprises with at least 200 employees 

Number of enterprises 

Gross profit margin 

Incl/excl subsidies 

Operating profit margin 

Net profit margin 

Enterprises quoted on the Stock Exchange 

Enterprises not quoted on the Stock Exchange 

Changes between 1987 and 1988_ 

Gross operating income 

Percentage points 
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List of Activities 
The classification by activities has been roade according to the 

Swedish Standard C!assification of Economic Activities (SNI) which is 
based on the ISIC, International Standard Industrial Classification of 
All Economic Activities of 1968. 

2 Mining and quarrying 

3 Manufacturing 

31 Manufacture of food, beverages and tobacco 

32 Textile, wearing apparel and leather industries 

33 Manufacture of wood and wood products, including furniture 

34 Manufacture of pulp and paper products, printing and 
publishing 

341 Manufacture of paper and paper products 

342 Printing, publishing and allied industries 

35 Manufacture of chemicals and chemical, petroleum, coal, 
rubber and plastic products 

36 Manufacture of non-metallic mineral products, except 
products of petroleum and coal 

37 Basic metal industries 

38 Manufacture of fabricated metal products, machinery and 
equipment 

381 Manufacture of fabricated meta! products, except machinery 
and equipment 

382 Manufacture of machinery, except electrical 

383 Manufacture of e!ectrical machinery, apparatus, appliances 
and supplies 

384 Manufacture of transport equipment 

39 Other manufacturing industries 

Definitions 
Gross operating income corresponds to the turnover of the 

enterprises excl. indirect taxes. 
Gross profit margin is profit before depreciation and financial 

items, appropriations and taxes, as a percentage of gross operating 
income. 

Subsidies are government and local government grants for 
operating purposes. 

Depreciation refers to depreciation 'according to plan' 
and includes write offs of tangibles and intangibles. 

Operating profit margin is profit after depreciation, but before 
financial items, appropriations and taxes, as a percentage of gross 
operating income. 

Financial net profit means profit or loss from financial income 
and expenses. 
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Net profit margin is profit after depreciation, fi nancial income and 
expenses, but before appropriations and taxes, as a percentage of gross 
operating income. 

With enterprises quoted on the Stock Exchange means enterprises 
quoted on the Stockholm Stock Exchange and enterprises which 
are subsidies to the quoted enterprises. 

Tabellförteckning 
Tabell l. Resultat i förhållande till 
omsättning, för industriföretag med 
minst 200 anställda, delåret 1988 

Tabell 2. Förändring av omsättning och 
resultat i förhållande till omsättning 
mellan delåren 1987 och 1988 för 
industriföretag med minst 200 anställda 
(och med jämförbara uppgifter) 

List of Tables 
Table l. Profit in relation to gross 
operating income, for enterprises within 
mining, quarrying and manufacturing with 
at least 200 employees, in the first six 
or eight months of 1988 

Table 2. Changes in gross operating income 
and profit in relation to gross operating 
income in the first six or eight months of 
1987 and 1988, for enterprises within 
mining, quarrying and manufacturing with at 
least 200employees (and with comparable 
data) 



TABELL RESULTAT I FÖRHÅLLANDE TILL OMSÄTTNING FÖR INDUSTRIFÖRETAG MED MINST 200 ANSTÄLLDA, DELÅRET 1988 

SNI 

2+3 

31 

3 2 

3 3 

3 41 

3 4 2 

3 5 

36 

37 

38 
381 
3 82 
383 
3 84 

2 +3 

Bransch 

INDUSTRI (gruvor och 
mineralbrott samt 
tillverkningsindustri) 

Livsmedels- ,dryckes-
varu- och tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, läder­
och lädervaruindustri 

Trävaruindustri 

Massa-, pappers- , och 
pappersvaruindustri 

Grafisk industri, förlag 

Kemisk industri, petroleum-, 
Gummivaru-, plast-, och 
plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn - , stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 
Metallvaruindustri 
Maskinindustri 
Elektroindustri 
Transportmedelsindustri 

Börsnoterade företag 
Ej börsnoterade företag 

Storleks­
grupp 

200-499 
500-
200-

200-

200-

200-

200-

200-

200-

200 -

200-

200 -
200-
200-
200-
200-

200-
200-

Antal 
företag 

298 
252 
550 

59 

25 

29 

43 

40 

61 

23 

31 

229 
45 
95 
49 
32 

165 
385 

Brutto­
marginal 
exkl 
bidrag 
¾ 

9.4 
10.2 
10 . 1 

7. 1 

6 . 5 

8 . 6 

15 . 7 

9 . 0 

15.4 

15.0 

11 . 0 

7.7 
7 . 2 
7 . 1 
8.5 
8 . 0 

11 . 1 
9 . 2 

Brutto­
marginal 
inkl 
bidrag 
¾ 

9.6 
10.3 
10 . 2 

7 . 3 

7 . 7 

8 . 7 

15 . 7 

10 . 2 

15 . 5 

15. 1 

11. 0 

7 . 7 
7 . 2 
7 . 1 
8.5 
8.0 

11 . 2 
9 . 3 

Rörelse­
marginal 

6.8 
7. 1 
7.0 

5.2 

4.3 

6 . 5 

11. 7 

7 . 3 

11 . 6 

11. 4 

8.0 

4.7 
4.6 
4 . 2 
5.9 
4.5 

7 . 7 
6 . 4 

TABELL 2 FÖRÄNDRING AV OMSÄTTNING OCH RESULTAT I FÖRHÅLLANDE TILL OMSÄTTNING MELLAN DELÅREN 
1987 OCH 1988 FÖR INDUSTRIFÖRETAG MED MINST 200 ANSTÄLLDA 1) 

SNI 

2+3 

31 

32 

33 

341 

342 

35 

36 

37 

38 
381 
382 
383 
384 

2+3 

Bransch 

INDUSTRI (gruvor och 
mineralbrott samt 
tillverkningsindustri) 

Livsmedels- ,dryckes-
varu- och tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, läder­
och lädervaruindustri 

Trävaruindustri 

Massa-, pappers-, och 
pappersvaruindustri 

Grafisk industri, förlag 

Kemisk industri, petroleum-, 
Gummivaru-, plast-, och 
plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn-, stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 
Metallvaruindustri 
Maskinindustri 
Elektroindustri 
Transportmedelsindustri 

Börsnoterade företag 
Ej börsnoterade företag 

Storleks­
grupp 

200-499 
500-
200-

200-

200-

200-

200-

200-

200-

200-

200-

200 -
200-
200-
200-
200-

200-
200-

Förändring 1987-1988 av 

Omsätt­
ning 

9.5 
9.7 
9 . 7 

6.7 

7 . 4 

11 .5 

12.2 

11 . 6 

10.8 

13.2 

16 . 0 

7.9 
7.8 

12.4 
6 . 8 
5. 1 

9 . 8 
9 . 5 

Brutto­
marginal 
exkl 
bidrag 
¾-enh 

0.5 
1. 0 
0 . 9 

0 . 9 

-.7 

- . 6 

2.2 

1 . 5 

1 .6 

0 . 8 

1 . 0 

0 . 2 
-.6 
1 . 3 
1 . 6 

- 1 . 2 

1 . 0 
0 . 8 

1) Tabellen avser 544 företag vars uppgifter kunnat jämföras mellan åren 

Brutto­
marginal 
inkl 
bidrag 
¾-enh 

0.5 
0.8 
0 . 8 

0 . 9 

-1. 0 

-.6 

2.2 

1. 4 

1 .6 

0 . 8 

1 . 0 

- . 1 
-.6 
1 . 3 
-.2 

-1. 2 

0 . 7 
0 . 8 

Rörelse­
marginal 

¾-enh 

0.4 
0.9 
0 . 9 

0 . 9 

-1 . 3 

-.5 

2 . 3 

1 . 4 

1 . 6 

1 . 4 

1 . 5 

-.2 
-.7 
1 . 3 
- . 3 

- 1 . 3 

0.8 
0 . 8 

Netto 
marginal 

6.5 
8.5 
8. 1 

5.5 

3 . 6 

4.3 

11 .8 

7 . 7 

11.8 

10.6 

8.3 

6.8 
4.9 
5.0 
6.3 
8.8 

10. 0 
6 . 5 

Netto 
marginal 

¾- e nh 

0.7 
1 . 1 
1 . 1 

0.9 

-1. 7 

2 . 1 

1 . 6 

0.9 

0.7 

1 .2 

2.5 

0.5 
0.0 
1 . 8 
- . 4 
- . 2 

1 . 1 
1 . 0 
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SCB 
Förlag 

al INDIKATORER 
ger Dig SNABB och 
SAMLAD information 
konjunkturen 

om 

Många beslut grundas på aktuell information om bl a den ekono­
miska utvecklingen. Den senaste informationen om Sverige sam­
las och bearbetas kontinuerligt av statistiska centralbyrån. I publi­
kationen SCB Indikatorer finner Du tidigare än någon annanstans 
överskådliga sammanfattningar och kommentarer. bl a i diagram­
form om 

• konjunkturutvecklingen i Sverige 
• orderläge, produktion och kapacitetsutnyttjande 
• arbetsmarknadslöget 
• prisutvecklingen 
• tendenserna på kreditmarknaden . 

SCB Indikatorer kommer ut varje månad (utom juli) och ger Dig i 
koncentrerad och lättillgänglig form pulsen i svenskt näringsliv. 

~ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Erbjudande. Skicka efter ett gratis provnummer ! Du kon naturligtvis öven 
teckna en prenumeration direkt. Fyll i kupongen och posta den till Statistiska 
centrolbyr6n. Distributionen. 701 89 Örebro. 

D Jo, jag vill ho ett provnummer utan kostnad 
D Jo, jag prenumererar p6 SCB Indikatorer, 12 nummer (varav ett dubbelnr) 1988. 
Prenumerationsavgift 190 kronor betalas nör faktura erh611its. 
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SCBs publikationer köps från SCB, Distributionen, 701 89 Örebro, 
tfn 019-17 68 00. De kan också köpas i bokhandeln eller i »Statistik­
butiken«, Karlavägen 100, Stockholm. Katalogen »Färska fakta och 
sorterade siffror« ger en överblick över publiceringen. Nyhets-

bladet »Siffertips« kompletterar katalogen med nyheter. »Arets 
tryck« visar allt som kommit ut under föregående år. Dessa be­
ställs gratis från SCB. SCBs Upplysningstjänst tfn 08- 783 48 01 
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